МИНИСТЕРСТВО СПОРТА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ул. Советская, д. 35, 683000

г. Петропавловск-Камчатский
Тел/Факс: (4152) 42-35-64

Эл. Почта: minst@kamgov.ru

 [REGNUMDATESTAMP]

На № ПЛ-203-Е-4030 от 12.09.2024

О рассмотрении обращения

№ 4031

Уважаемая Елена!

От имени Губернатора Камчатского края благодарим Вас за обращение в

рамках «Прямой линии с Владимиром Солодовым».
В ходе телефонного разговора Вам были даны пояснения на поставленные

вопросы.
 По существу Вашего обращения сообщаем следующее.
В 2022 году из федеральной собственности в государственную собственность

Камчатского края безвозмездно передан объект незавершенного строительства
«Спортивно-тренировочный комплекс и вспомогательное здание по техническому
обслуживанию автомобилей в г. Петропавловске-Камчатском, Камчатский край, г.
Петропавловск-Камчатский, пр. Карла Маркса» (далее – спортивный комплекс).

В спортивном комплексе планируется проведение учебно-тренировочных
занятий для учащихся  краевых государственных спортивных школ, включая
спортивную школу по футболу. В настоящее время проводится работа по
привлечению частных инвестиций для реконструкции спортивного комплекса.

Также, в 2026 году, при наличии финансирования, планируется обеспечить
разработку проектно-сметной документации на строительство легкоатлетического
манежа в г. Петропавловске-Камчатском, в составе которого панируется разместить,
в том числе, мини-футбольную площадку.

С уважением,
Министр

[SIGNERSTAMP1]

А.В. Бондаренко

 Афонина Елена Александровна +7 (4152) 42-35-64 (доб. 3422)

mailto:minst@kamgov.ru